
 

COMUNE DI ACQUASANTA TERME  
PROVINCIA DI ASCOLI PICENO 

AREA TECNICA II 

 

 

 
XX Settembre, n°12 - CAP 63095 - Tel. 0736/801262 - Telefax 0736/801407 - P.IVA 356080440 

P.e.c.: comune.acquasantaterme@anutel.it 

 

Determinazione n° 185 del 
28-05-

2019 
N° Cron. Gen. 332 data reg. 

28-05-

2019 

Oggetto: 

SERVIZIO DI GESTIONE INTEGRATA R.S.U. E DEI SERVIZI IN 

GENERE D'IGIENE URBANA CONNESSI E CORRELATI.  IMPEGNO 

SPESA ANNO 2019.  

 

L’anno  duemiladiciannove, il giorno  ventotto, del mese di maggio, nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Visto che questo Comune è titolare del servizio di gestione integrata dei rifiuti solidi urbani e dei servizi in 

genere di igiene urbana, connessi e correlati ai sensi del D.lgs.vo 152/2006 ss.mm.ii.; 

CONSIDERATO che: 

- con atto consiliare n. 06 del 13.01.2000 esecutivo ai sensi di legge, unitamente a tutti gli altri comuni 

facenti parte della Comunità Montana del Tronto, con sede legale in Acquasanta Terme, questo comune ha 

conferito alla medesima Comunità Montana la delega di funzioni per l’esercizio in forma associata della 

raccolta di rifiuti solidi urbani, secondo uno schema di convenzione allegato alla medesima deliberazione;  

- la Comunità montana ha assunto le funzioni delegate da questo e dagli altri comuni membri in virtù 

dell’atto del Consiglio comunitario n. 3 del 29.1.2001, esecutivo ai sensi di legge; 

- la relativa convenzione venne stipulata in data 07.06.2001 rep.263 e successivamente modificata in data 

18/03/2003 rep.293; 

- che gli oneri relativi al servizio associato sono attualmente ripartiti tra i Comuni in base ad indici di 

riparto concordati e successivamente formalizzati dalla Comunità montana in virtù di determinazione del 

Segretario generale n.2 del 10.1.2003; 

PRESO ATTO della deliberazione del Consiglio Comunale n. 24 del 03.08.10 che dispone il rinnovo della 

delega alla Comunità Montana del Tronto per l'erogazione del servizio di gestione integrata dei rifiuti 

solidi urbani e dei servizi in genere di igiene urbana, connessi e correlati; 

VISTO CHE ai sensi della legge regionale 11.11.2013 n.35 ad oggetto: "Norme in materia di Unioni 

montane e di esercizio associato delle funzioni dei Comuni montani" che prevede la possibilità per i 

Comuni facenti parte della Comunità montana di costituire una Unione dei Comuni denominata Unione 

montana, avente autonomia statutaria e regolamentare disciplinata dalla stessa legge regionale e in via 

residuale dall'art.32 del D.lgs.n.267/2000 è stata istituita l’Unione Montana del Tronto e della ValFluvione; 

DATO ATTO CHE occorre procedere anche per l’anno 2019 ad impegnare, per le motivazioni in 

precedenza espresse, la somma di Euro 320.023,89 al cap. 1574/1 del bilancio di previsione 2019 

adeguatamente disponibile; 

VISTO il D.Lgs.vo 18.8.2000, n.267; 

VISTO il bilancio di previsione 2019; 



 

COMUNE DI ACQUASANTA TERME  
PROVINCIA DI ASCOLI PICENO 

AREA TECNICA II 

 

 

 
XX Settembre, n°12 - CAP 63095 - Tel. 0736/801262 - Telefax 0736/801407 - P.IVA 356080440 

P.e.c.: comune.acquasantaterme@anutel.it 

 

DETERMINA 

- DI RICHIAMARE la premessa parte integrante e sostanziale del presente atto 

- DI impegnare la somma € 320.023,89 al capitolo 1574/1 del redigendo bilancio di previsione 2019, 

coperto finanziariamente, per il servizio di raccolta e trasporto dei rifiuti solidi \urbani dell'intero territorio 

comunale affidato alla ex Comunità Montana del Tronto ora l’Unione Montana del Tronto e della 

Valfluvione, come in premessa descritto, esigibilità 2019 – impegno n°178; 

- DI liquidare con successivi provvedimenti dietro presentazione di regolare fattura vistata dal Responsabile 

del Servizio Tecnico ; 

 

 

 

Acquasanta Terme, lì 28-05-2019 Il Responsabile del Servizio 

 (Lo Parco Stefano) 

 

 

IL RAGIONIERE 

Visto si attesta la regolarità contabile e copertura finanziaria facente capo al capitolo suindicato. 

 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 

DOTT. FISCALETTI PIETRO 

 

N° ____________ 
(del registro delle pubblicazioni all’albo pretorio) 

 

Il sottoscritto Responsabile del Servizio della pubblicazione all’albo pretorio, visti gli atti d’ufficio 

 

ATTESTA 
 

che la presente determinazione è stata affissa all’albo pretorio comunale, come prescritto dall’art. 124 – 

comma 1°- del Dlgs. 267/00 e s.m.i., per quindici giorni consecutivi dal                  04-06-2019 al 19-06-

2019. 

 

 

Acquasanta Terme, lì 04-06-2019  L’INCARICATO DEL SERVIZIO 

Agente di P.L. 

Alessandro Ranciaffi 

 

Fabio Bosica 

   



 

COMUNE DI ACQUASANTA TERME  
PROVINCIA DI ASCOLI PICENO 

AREA TECNICA II 

 

 

 
XX Settembre, n°12 - CAP 63095 - Tel. 0736/801262 - Telefax 0736/801407 - P.IVA 356080440 

P.e.c.: comune.acquasantaterme@anutel.it 

 

 

 


